Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
23.11.2018                                                                                                       № 22
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Пойковский»

В целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, Совет депутатов городского поселения:
РЕШИЛ:

 1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Пойковский согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу   решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 22.09.2017 № 324 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Пойковский», от 31.08.2018 № 400 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 22.11.2007 №156 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Пойковский».

     3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский и опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

     4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	__________ А.А. Бочко

	__________ В.В. Абазов

                                                    Приложение к

 решению Совета депутатов

                                                                                                      от 23.11.2018 № 22
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЙКОВСКИЙ

Настоящий перечень в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и ХМАО-Югры устанавливает перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Пойковский:

1. Для обеспечения исполнения полномочий местной Администрации и иных органов местного самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования городское поселение Пойковский и обладающих собственными полномочиями по решению вопросов местного значения:

1.1. Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель":

- первый заместитель Главы городского поселения Пойковский;

- заместитель Главы городского поселения Пойковский;

1.2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель":

-  начальник отдела Администрации городского поселения Пойковский;

1.3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции "руководитель":

-  заведующий сектором Администрации городского поселения Пойковский;

1.4. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции "специалист", "обеспечивающий специалист":

- консультант;

- специалист-эксперт;

- муниципальный жилищный инспектор.

1.5. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функций "специалист":

- главный специалист;

- ведущий специалист.

1.6. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для выполнения функции "обеспечивающий специалист":

- специалист I категории.